
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1987

196
Besluit van 30 januari 1987, houdende wijziging 
van het Besluit behoud cultuurbezit

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Welzijn, Volksgezondheid en 
Cultuur van 22 oktober 1986, directie Museum, Monumenten en Archieven 
nr. 21575;

Gelet op artikel 3, derde lid, van de Wet tot behoud van cultuurbezit 
(Stb. 1984, 49);

Gehoord de Rijkscommissie voor de musea nr. CB/R.cie 7607, d.d. 24 
september 1985;

De Raad van State gehoord (advies van 22 december 1 986, No.
W13.86.0569);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Welzijn, Volksgezondheid 
en Cultuur van 23 januari 1987, JBZ/WJZ nr. 2849;

Hebben goedgevonden en verstaan:

AR TIK EL I

Het Besluit behoud cultuurbezit (Stb. 1985, 262) wordt als volgt 
gewijzigd:

A

De artikelen 4 en 5 worden vervangen door:

Artikel 4

De beide hoofdafdelingen worden onderverdeeld in de navolgende 
afdelingen:

Afdeling 1: Beeldende kunst 
Afdeling 2: Geschiedenis 
Afdeling 3: Natuurlijke historie

Artikel 5

Onze Minister bepaalt, de Commissie gehoord, in welke afdeling een 
beschermd voorwerp onderscheidenlijk een verzameling zal worden 
geplaatst. Indien een voorwerp of een verzameling in meer dan één 
afdeling kan worden gerangschikt kan hij volstaan met plaatsing in één 
afdeling.

Staatsblad 1987 196 1



  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

BB

In artikel 9 worden de woorden «artikelen 5 en 6» onderscheidenlijk 
«in overleg» vervangen door «artikelen 6 en 7» en «na overleg».

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de 
datum van uitgifte van het Staatsblad waarin d it besluit w ordt geplaatst.

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het 
bepaalde in artikel 25a, derde lid, onder b, 
van de Wet op de Raad van State.

Lasten en bevelen dat d it besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Raad van State en aan de Algemene 
Rekenkamer.

's-Gravenhage, 30 januari 1987
Beatrix

De Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur, 
L. C. Brinkman

Uitgegeven de veertiende mei 1987

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

NOTA VAN TOELICHTING

De in het huidige artikel 4 van het Besluit behoud cultuurbezit doorge­
voerde indeling in categorieën bleek in de praktijk op moeilijkheden te 
stuiten. Met name bleek dat vele voorwerpen in meer dan één categorie 
konden worden ondergebracht. Dat kan ten gevolge hebben dat de lijst 
door de vérgaande indeling minder toegankelijk wordt, dan het geval is bij 
een globalere indeling. Voor dat laatste w ordt dan ook nu gekozen. 
Volledigheidshalve zij opgemerkt dat onder Geschiedenis (afdeling 2) 
uiteraard cultuurhistorie is begrepen.

De voorgestelde vereenvoudiging past in het dereguleringsstreven. Ook 
het bepaalde in artikel 5 is aan de nieuwe opzet aangepast.

In artikel 9 w ordt een misstelling verbeterd en een verduidelijking 
aangebracht.

De Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur,
L. C. Brinkman

Staatsblad 1987 196 2


	stb-1987-196

